ESTADO DE SANTA CATARINA
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

PROCESSO LICITATÓRIO N° 10/2016
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 09/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2016

O Município de Lindóia do Sul - SC,- Prefeitura, localizada na Rua Tamandaré, 98, Centro, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Pedro Ari Parizotto, e a empresa Roberto Tessaro & Cia
Ltda ME, com sede na Av. XV de Novembro, n° 818, centro, na cidade de Joaçaba, SC, nesta Ata
representada  pelo  seu  sócio  administrador,  Sr.  Roberto  Antonio  Tessaro,  portador  do  CPF  n°
518.086.929-34, e identidade n° 11/R-2.140.493, residente e domiciliado na Rua Arthur Pereira Alves,
n° 655, Bairro Jardim Cidade Alta, no município de Joaçaba, SC, nos termos da Lei n°. 10.520, de 17
de  julho  de  2002,  das  demais  normas  legais  aplicáveis,  em face  da  classificação  das  propostas
apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 09/2016, Ata de julgamento de Preços
e homologada pela autoridade competente, RESOLVEM registrar os preços para possível aquisição de
materiais  de  limpeza,  e  copa  e  cozinha,  destinados  a  manutenção  das  atividades  escolares  dos
núcleos de educação do prédio da administração, e da Unidade Sanitária, do município de Lindóia do
Sul, objeto do Pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível aquisição dos bens abaixo
descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

Item Quant Unid. Descrição Marca Valor Unit. Valor Total

1 07 Un
Garrafa térmica inquebrável com ampola e corpo em aço
inoxidável e sistema de pressão, capacidade de 1,8 litros,
que conserva líquidos quentes e frios.

Termolar 100,00 700,00

2 02 Un
Ampola de vidro para garrafa térmica Termolar. Com ca-
pacidade para 1,8 litros, que conserva líquidos quentes e fri-
os, com borracha para encaixe na garrafa.

Termolar 41,00 82,00

5 37 Caixa

Copo plástico transparente resistente, caixa com 25 tiras,
mínimo 160 gramas, contendo 100 unidades cada tira, copo
descartável  ou  normatizado,  capacidade 180ml,  p/  água,
material não tóxico.

Coposul 52,00 1.924,00

15 01 Un

Chaira com haste estriada em aço carbono, alta dureza,
revestimento  de  cromo  duro,  cabo  em  polipropileno
ergonomico,  antimicrobial,  textura  de  alta  aderência,  fácil
limpeza, na cor branca. Medidas 46x7x5cm.

DM 30,00 30,00

18 06 Un

Pegador para massa, em inox com no mínimo 23 cm de
cabo em inox, 10cm de pegador com profundidade mínima
de 7cm. Higiênica e de fácil limpeza, beleza e praticidade,
altamente durável.

Simonagio 7,50 45,00

37 60 Un
Xícara  com  cabo,  na  cor  escura,  fabricado  em  vidro
temperado,  lisa,  resistente  a  choques  mecânicos,
capacidade mínima de 200ml.

Duralex 3,45 207,00

39 110 Un Caneca  em  melanina,  capacidade  de  300ml  em  cores
claras. Mariplast 2,12 233,20

44 06 Un

Lixeira retangular de 50 litros, fabricada em polietileno de
média densidade, abertura da tampa por pedal fabricado em
chapa xadrez, galvanizado, hastes de acionamento da tam-
pa, em aço galvanizado, partes metálicas afixada ao corpo
da lixeiras por parafusos e incertos metálicos, sistema de
trava nos parafusos, não permitem que se soltem. Tamanho
nas medidas externas: Altura 50 cm, Largura  42 cm, Pro-
fundidade 36 cm.

Plasutil 53,00 318,00

46 33 Un Tapete capacho emborrachado, diversas cores. Tamanho
40x70cm.  Composição:  Base  100%  borracha.  Superfície

Ober 18,70 617,10

Rua Tamandaré, Nº 98 – Centro – Lindóia do Sul – SC – CEP 89735-000
Fone: 49 3446 1177 – www.lindoiadosul.sc.gov.br

               ESTADO DE SANTA CATARINA
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

100% polipropileno. Acabamento com borda de borracha.

48 116 Un
Vassoura de Palha, reforçada, com cabo de madeira de no
mínimo 1,30 metros, 45 cm de palha, em 800 gramas, feita
artesanalmente.

Colonial 8,70 1.009,20

50 01 Un

Vassoura com cabo e exclusivo estufamento lateral e mis-
tura de pelo natural e filamentos sintéticos, proporciona uma
limpeza eficaz e rápida debaixo dos lugares de difícil aces-
so, como mesas, cadeiras, balcões, entre outros.

Dalcim 30,00 30,00

51 33 Un Rodo de alumínio, pigmento matéria sintética com 40cm,
com o cabo de de madeira de aproximadamente 1,20mts. Dalcim 14,20 468,60

52 09 Un

Rodo de alumínio de 1 metro, sendo fabricado a armação,
suporte e cabo de 1,20 metros, todo em alumínio, com bor-
racha dupla de eva flexível, impermeável e durável, com es-
pessura de 6,3mm.

Odim 45,00 405,00

56 14 Un
Espalhador de cera líquida com cabo de madeira de no
mínimo um metro de comprimento, dimensões mínimas do
espalhador: 29x8x13cm, esponja angular.

Dalcim 6,40 89,60

58 15 Un

Saboneteira com reservatório para no mínimo 800 ml, com
fechadura acompanhada de chave ABS e kit para fixação na
parede contendo buchas e parafusos. Dimensões: 29cm (al-
tura)x 12cm(largura)x11cm (profundidade).

Columbus 21,00 315,00

60 14 Un

Suporte toalheiro para papel com 2 ou 3 dobras em plásti-
co  ABS.  Com fechadura  e  chave  em plástico  ABS,  bem
como um kit para fixação na parede contendo buchas e pa-
rafusos.  Medidas:  29cm  (altura)  x  25cm  (largura)x12cm
(profundidade).

Columbus 23,00 322,00

73 20 Un

Escova  para  lavar  mamadeiras,  2  em  1.  Ideal  para
limpeza de bicos e mamadeiras, alcançando as partes mais
difíceis,  possibilitando  uma perfeita  igienização.  Cabo  em
inox que não enferruja, cerdas macias que não arranham,
ponta curva.

Nurano 7,70 154,00

76 11 Un

Luva  térmica  para  cozinha,  luvas  de  proteção
impermeabilizante,  que  suporta  calor  de  250ºC,  sem
queimar  as  mãos,  com  certificado  de  aprovação  do
Ministério  do  Trabalho,  embalagem  contendo  01  par  de
luvas. (Tamanhos P e M conforme solicitação).

Dany 28,00 308,00

77 01 Un Luvas em látex natural, sem foro, cano longo, prende-se
ao antebraço, palma antiderrapante, tamanho M. Dany 7,55 7,55

78 54 Cx
Luva de látex para procedimentos, tamanho médio não
estéreo  ambidestro,  hipoalergencia  AQL;  15.5,  caixa com
100 unidades.

Embramac 15,40 831,60

88 04 Un

Touca  descartável  com  elástico,  embalagem  com  100
unidades,  confeccionada  em  tecido  não  tecido  100%
polipropileno, hipoalergênica, permeável ao ar, garantindo o
equilíbrio  da  sensação  térmica  durante  o  uso,  média
elasticidade,  fácil  ajuste,  fabricado  mediante  custura
ultrassônica, tamanho único, ajustável a qualquer tamanho
de cabeça, unissex, cor branca.

Lagrota 5,50 22,00

90 11 Un
Fósforos, caixa com 240 fósforos, palitos longos de 5cm,
inspecionado  pelo  INMETRO,  composto  de  clorato  de
potássio e aglutinantes.

Gaboardi 2,15 23,65

97 218 Un

Álcool em Gel 70%, em embalagem de 500ml, com válvula
pump, álcool etílico hidratado 70º INPM, para uso geral,
com registro na Anvisa e validade superior de 24 me-
ses. Composição: álcool etílico, água potável, carbôme-
tro, neutralizante.

Mega 4,20 915,60

98 07 Un
Sacos para Lixo, na cor azul, em rolo picotado super resis-
tente, prático, econômico com 10 sacos em cada rolo, com
capacidade de 200 litros.

Plastical 9,50 66,50

105 315 Un Bloco Sanitário,  embalagem contendo uma cestinha com
gancho e um bloco de no mínimo 35 gramas, higiênico, prá-

Sany 0,75 236,25

Rua Tamandaré, Nº 98 – Centro – Lindóia do Sul – SC – CEP 89735-000
Fone: 49 3446 1177 – www.lindoiadosul.sc.gov.br

               ESTADO DE SANTA CATARINA
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

tico e de agradável perfume. Fragrâncias diversas.

106 105 Un
Detergente sanitário em gel adesivo, refil que pode ser
utilizado  com  aplicador  pato,  embalagem  de  38  gramas,
com 6 discos de gel, para uso em vaso sanitário.

Sany 13,99 1.468,95

107 58 Un

Aromatizante de ambientes, embalagem com 140ml, deve
conter  óleo  de  eucalipto  citriodora,  sendo  que  10  gotas
diluídas  em  1  litro  de  água,  sejam  suficientes  para
aromatizar.

Facility 8,80 510,40

117 86 Un Desodorizador de ambientes,  embalagem de no mínimo
360 ml, com fragrâncias suaves, fracos com spray. Facility 6,00 516,00

119 168 Un
Sapólio Líquido cremoso, não tóxico, espessante, alcalini-
zante, detergente, contendo 300ml e prazo de validade não
inferior de 3 anos.

Sany 2,13 357,84

TOTAL 12.214,04

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade da data de assinatura até 31 de dezembro de
2016.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração Municipal de Lindóia do
Sul não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização
de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s) beneficiário(s) do registro
preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses devidamente
comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei 8666/93 ou
de redução dos preços praticados no mercado.

A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei 8.666/93.

Cláusula Terceira – Das disposições finais e do foro

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços após a
assinatura desta.

Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial nº 09/2016 - PMLS e a proposta da Detentora da Ata.

Fica eleito  o Foro da Comarca de Ipumirim - SC para dirimir  quaisquer questões decorrentes da
utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais normas
aplicáveis.

Lindóia do Sul, SC 08 de março de 2016.

Pedro Ari Parizotto
Prefeito Municipal

Roberto Antonio Tessaro
Roberto Tessaro & Cia Ltda

Detentora da ATA

Rua Tamandaré, Nº 98 – Centro – Lindóia do Sul – SC – CEP 89735-000
Fone: 49 3446 1177 – www.lindoiadosul.sc.gov.br